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VIII. KULTURA 

 

3. DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W RAKONIEWICACH 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach jest samorządową instytucją kultury, 

wpisaną do rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora. 

ZADANIA PODSTAWOWE  

- Gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, zakup nowości 

wydawniczych z uwzględnieniem poszczególnych grup czytelniczych.  

- Udostępnianie zbiorów bibliotecznych. 

- Ocena posiadanych zbiorów pod kątem ich przydatności w środowisku i dokonywanie 

niezbędnych selekcji. 

- Przygotowanie i rozliczenie wniosku o udzielenie dofinansowania na zakup nowości 

wydawniczych ze środków finansowych Biblioteki Narodowej. 

- Popularyzacja książki i czytelnictwa. 

- Wspieranie systemu edukacji, poprzez rozwijanie zainteresowań czytelniczych wśród dzieci  

i młodzieży. 

- Gromadzenie i przechowywanie dokumentacji związanej z działalnością biblioteki. 

- Dbałość o stan lokalu i estetyczny wygląd pomieszczeń biblioteki.  

KADRA 

Zadania biblioteki realizuje zespół składający się z 6 osób w ramach 4,85 etatu. 

Biblioteka Główna: 

- Dyrektor – 1 etat  

- pracownik Oddziału dla Dorosłych – 1 etat 

- pracownik Oddziału dla Dzieci – 1 etat  

- Główna Księgowa – 0,25 etatu  

Filie: 

- Rostarzewo – 1 etat  

- Jabłonna – 0,60 etatu  

BUDŻET OGÓŁEM 

Dotacja z budżetu Gminy: 435.000,00 

Dotacja z Biblioteki Narodowej: 14.375,00 

Dochody własne: 886,17 

   Razem: 450.261,17 



RAPORT O STANIE GMINY RAKONIEWICE ZA ROK 2020 

197 
 

 

 

BUDŻET NA KSIĄŻKI W 2020 ROKU 

Na zakup książek w 2020 r. Biblioteka wydała ogółem: 41.375 złotych w tym: 

• dotacja z budżetu Organizatora – 27.000 złotych 

• pozyskana dotacja z Biblioteki Narodowej w ramach programu „Zakup nowości 

wydawniczych do bibliotek”– 14.375 złotych 

GROMADZENIE I OPRACOWANIE ZBIORÓW   

Księgozbiór jest podstawowym czynnikiem warunkującym pracę w bibliotece. Posiadamy 

zbiory o charakterze uniwersalnym obejmującym beletrystykę polską i obcą, literaturę 

popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, literaturę dla 

dzieci i młodzieży oraz lektury szkolne. Księgozbiór biblioteki jest dostępny dla wszystkich, 

również dla czytelnika sezonowego. Gromadzenie zbiorów odbywa się poprzez zakup nowości 

książkowych, a także jako dar od czytelników. Gromadzimy najlepsze  

i najwartościowsze pozycje książkowe, które są dostępne na rynku wydawniczym.  

Przy wyborze określonych tytułów bierzemy także pod uwagę sugestie naszych czytelników, 

którzy chcieliby, aby w naszym księgozbiorze znalazły się książki, które ich najbardziej 

interesują. Zakupu najczęściej dokonujemy u hurtowników, którzy oferują nam korzystne 

rabaty, szeroką ofertę oraz wygodną formę dostawy.  

Biblioteka zakupiła w 2020 r. ogółem 1.682 woluminy na kwotę 41.375 złotych.  

Biblioteka Rakoniewice: 1.017 woluminów na kwotę 24.117 złotych, w tym z dotacji 

ministerialnej 356 woluminów na kwotę 7.939 złotych. Filia Rostarzewo: 366 woluminów  

na kwotę 9.550 złotych, w tym z dotacji ministerialnej 138 woluminów na kwotę 3.698 złotych. 

Filia Jabłonna: 299 woluminów na kwotę 7708 złotych, w tym z dotacji ministerialnej 107 

woluminów na kwotę 2.739 złotych. 

Budżet

Dotacja z budżetu Gminy

Dotacja z Biblioteki
Narodowej

Dochody własne
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Liczba zakupionych książek na 100 mieszkańców  wynosi 12,7. Średnia cena książki wyniosła 

24,60 zł. Wprowadzone książki zostały zinwentaryzowane i opracowane w systemie 

komputerowym SOWA. Na bieżąco Biblioteka prowadzi selekcję księgozbioru książek 

zaczytanych oraz zdezaktualizowanych. W roku sprawozdawczym ze zbiorów biblioteki 

wycofano 3.719 woluminów na kwotę  19.258,99 zł. 

Na koniec 2020 roku, księgozbiór biblioteki liczył ogółem: 36.212 woluminów, w tym 

Biblioteka Rakoniewice: 21.414 woluminów, filia Rostarzewo: 8.357 woluminów, filia 

Jabłonna: 6.441 woluminów. 
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Uzupełnieniem zbiorów jest prenumerata czasopism: Biblioteka Rakoniewice - 10 tytułów, 

filia Rostarzewo - 4 tytuły, filia Jabłonna - 4 tytuły. Czasopisma są dostępne dla czytelników 

na miejscu, istnieje możliwość wypożyczenia czasopism do domu. 

 

CZYTELNICTWO, WYPOŻYCZENIA I UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW  

Struktura zarejestrowanych czytelników 

Na koniec 2020 r. w bibliotece zarejestrowano ogółem: 1364 czytelników, w tym: Biblioteka 

Rakoniewice - 992 czytelników, filia Rostarzewo – 178 czytelników, filia Jabłonna – 194 

czytelników. 
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WYPOŻYCZENIA 

Biblioteki udostępniają swoje zbiory w dwóch formach : prezencyjnie (na miejscu), oraz 

wypożyczenia na zewnątrz. Odbywa się ono w warunkach wolnego dostępu do półek. Pozwala 

to na wstępne zapoznanie się z zawartością książki, rozwija samodzielność czytelnika.    

• Wypożyczenia na zewnątrz i prezencyjne (na miejscu) 

W 2020 roku wypożyczono ogółem: 22.865 woluminów, w tym: w Bibliotece Rakoniewice – 

17.953 woluminów, w filii Rostarzewo – 2.589 woluminów, w filii Jabłonna – 2.323 

woluminów. 

W 2020 roku udostępniono na miejscu ogółem: 55 woluminów, w tym: w Bibliotece 

Rakoniewice – 9 woluminów, w filii Rostarzewo – 0  woluminów, w filii Jabłonna – 46 

woluminów.  
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• Struktura wypożyczeń z podziałem na rodzaj literatury. 

Biblioteka Rakoniewice: literatura piękna dla dorosłych – 10.113 wol., literatura piękna dla 

dzieci – 6.248 wol., literatura niebeletrystyczna  - 1.592 wol.  

Filia Rostarzewo: literatura piękna dla dorosłych – 1.976 wol., literatura piękna dla dzieci – 

536 wol., literatura niebeletrystyczna  77 wol.  

Filia Jabłonna: literatura piękna dla dorosłych – 1.581 wol., literatura piękna dla dzieci – 697 

wol., literatura niebeletrystyczna  - 45 wol.  

 

 

SKONTRUM 

W 2020 r. została przeprowadzona kontrola księgozbioru w filii w Rostarzewie, która trwała 

od 2-31 stycznia. 

SYSTEM KOMPUTEROWY SOWA SQL 

Biblioteka współpracuje z firmą SOKRATES / sprzedawcą Zintegrowanego Systemu 

Bibliotecznego SOWA SQL. Użytkowany system biblioteczny SOWA SQL umożliwia 

czytelnikom przeszukiwanie zdalne katalogów. W 2020 r. z funkcji zdalnego rezerwowania, 

zamawiania i prolongaty zbiorów skorzystano łącznie 817 razy (rezerwowanie 294 razy, 

zamawianie 87 razy, prolongata zbiorów 140 razy, logowanie 296 razy). 

W styczniu 2021 r. planuje się uruchomienie wypożyczalni elektronicznej w filiach  

w Rostarzewie i Jabłonnie. 

DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNO – OŚWIATOWA  

Obok działalności statutowej, biblioteka prowadzi działalność kulturalną. W zakresie 

popularyzacji książki nasza placówka przygotowuje : ekspozycje zakupionych nowości,  

w ramach spotkań Dyskusyjnego Klubu Książki - dyskusje na temat literatury, tematyczne 

lekcje biblioteczne, spotkania autorskie. Do bibliotecznego kalendarza na stałe wpisały się 

zajęcia dotyczące tradycji świątecznych, ferie zimowe oraz Wakacje z Biblioteką. Rok 2020, 
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to rok wybuchu pandemii Covid-19, która miała duży wpływ na działalność wszystkich 

instytucji kultury. Pomimo trudnego czasu związanego z pandemią, różnych czasowych 

ograniczeń w działalności biblioteki, reżimu sanitarnego, nasza placówka starała się nie tracić 

kontaktu z użytkownikami.  

• W styczniu (12.01.), jeszcze przed ogłoszeniem pandemii biblioteka „zagrała” z Wielką 

Orkiestrą Świątecznej Pomocy dołączając do sztabu ROK-u i poprowadziła kawiarenkę. 

Dochód ze sprzedaży zasilił sztabową skarbonkę.  

 

 

• W ramach Dyskusyjnego Klubu Książki odbyły się trzy spotkania (styczeń – omawiano 

książkę K. Mirek „Słodkie życie”, luty – Wł. Nowaka „Serce narodu koło przystanku”, 

wrzesień – cykl „Wendyjska winnica” Z. Mąkosy), pozostałe zaplanowane spotkania zostały 

odwołane. 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

Zdjęcia pochodzą z zasobów Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach. 
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• W lutym Oddział dla dzieci gościł teatrzyk z przedstawieniem „Nowe przygody doktora 

Dolittle”. Młoda widownia występ aktorów nagrodziła dużymi brawami. 

      

• Z okazji Walentynek biblioteka zaprosiła dorosłych czytelników na „Randkę książką”, 

a najmłodszych na zajęcia kreatywne. 

       
• Dzień Dinozaura był okazją do spotkania się z przedszkolakami na lekcji bibliotecznej. 

                  

Zdjęcia pochodzą z zasobów Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach. 

• Od 14 marca rozporządzeniem MKiDN biblioteka została zamknięta dla czytelników.  

W okresie ograniczonej działalności, mając na uwadze dobro czytelnika, placówka działała 

głównie w przestrzeni wirtualnej, na bieżąco informując i zachęcając dorosłych, młodzież  

i najmłodszych użytkowników, do czytania darmowych audio i e-booków, brania udziału  

w odbywających się online wydarzeniach literackich, warsztatach, wirtualnych targach 
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książki, spotkaniach autorskich, korzystania z zasobów cyfrowych np. „Czytaj – Poleć”, 

„Czytanki na czasie”, „Zostań w domu czytaj książki”, „Opowieści w czasach zarazy”, 

„Kultura dostępna”, „Banialuka. Lektury do matury”, „W domu jest fajnie i kropka”.  

O wszystkich wydarzeniach informowaliśmy na bieżąco na naszym portalu FB. W formie 

online przebiegał również „Tydzień bibliotek” oraz „Ogólnopolski Tydzień Czytania 

Dzieciom”. Czas zamknięcia  bibliotekarze wykorzystali na porządkowanie i selekcję 

księgozbioru, przeglądanie rynku wydawniczego i sporządzanie list do zakupu nowości. 

 

 

 

 

 

 

• W okresie złagodzenia restrykcji sanitarnych związanych z koronawirusem biblioteka 

zorganizowała wakacyjne zajęcia animacyjne dla dzieci pt. „Na Dzikim Zachodzie”. 

      
• „Narodowe Czytanie”, które odbyło się 5 września. Wydarzenie zostało oficjalnie 

zgłoszone na stronie Prezydenta RP. W czytaniu wzięło udział 17 lektorów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia pochodzą z zasobów Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach. 
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• W miesiącu październiku biblioteka ruszyła z projektem „Mała książka – Wielki człowiek”, 

skierowanym dla dzieci z roczników 2014-2017. W ramach projektu, na starcie mali 

uczestnicy otrzymują darmową wyprawkę czytelniczą, oraz Kartę Małego Czytelnika  

do zbierania naklejek, otrzymywanych za każdą wizytę i wypożyczenie książek.  

   

              
 

• 10 października, przed ogłoszeniem czerwonej strefy w całym kraju biblioteka 

zorganizowała spotkanie autorskie z Panią Zofia Mąkosą, autorką niezwykle poczytnego 

cyklu „Wendyjska winnica”. 

               
 

• Od 7 listopada nastąpiło ponowne czasowe ograniczenie działalności biblioteki. W tym 

czasie biblioteka uruchomiła usługę „Książka na Wynos – zamów i odbierz”. 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia pochodzą z zasobów Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach. 
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W filii Rostarzewo w roku sprawozdawczym najmłodsi mieli okazję obejrzeć przedstawienie 

„Nowe przygody Doktora Dolittle”, odbyły się plastyczne zajęcia  Walentynkowe (14.02.), 

słodkie zajęcia z okazji „Tłustego Czwartku” oraz jednodniowe animacje wakacyjne pt. „Na 

Dzikim Zachodzie”. 

 

 

 

 

Filia Jabłonna w miesiącu lutym zorganizowała Balik Karnawałowy, połączony z Tłustym 

Czwartkiem. W miesiącu sierpniu odbyły się jednodniowe animacje wakacyjne. 

                       

Zdjęcia pochodzą z zasobów Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach. 
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Zdjęcia pochodzą z zasobów Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach. 

 


